РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА

ЖИГАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	 13.10.2016 г. № 175
	рп. Жигалово

           О внесении  изменений в  Правила
           землепользования и застройки Жигаловского

           муниципального образования
         Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, Правилами землепользования и застройки Жигаловского муниципального образования утверждённых решением Думы Жигаловского муниципального образования  от  11.06. 2013г. № 44, Уставом Жигаловского муниципального образования в соответствии с Протоколом от 27.09.2016г. и Заключением от 28.09.2016г. о результатах публичных слушаний,
Дума Жигаловского муниципального образования решила:
1.Внести следующие изменения  в Правила землепользования и застройки Жигаловского  муниципального образования:
1.1.в статье 1 основное определение «Водоохранная зона» изложить в новой редакции:
           «Водоохранные зоны - территории, которые примыкают к береговой линии (границам водного объекта) морей, рек, ручьев, каналов, озер, водохранилищ и на которых устанавливается специальный режим осуществления хозяйственной и иной деятельности в целях предотвращения загрязнения, засорения, заиления указанных водных объектов и истощения их вод, а также сохранения среды обитания водных биологических ресурсов и других объектов животного и растительного мира».
1.2.подпункт 1) пункта 2 статьи 4 изложить в новой редакции:
«1)несоответствие правил землепользования и застройки генеральному плану поселения, генеральному плану городского округа, схеме территориального планирования  МО «Жигаловский район», возникшее в результате внесения в такие генеральные планы или схему территориального планирования МО «Жигаловский район» изменений»;
1.3.пункт 4 статьи 11 изложить в новой редакции:

«4.Определение исполнителя работ по подготовке (внесению изменений) документации по планировке территории осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
2.Настоящее решение опубликовать в «Спецвыпуск Жигалово» и разместить на официальном сайте: Жигаловского муниципального образования в сети Интернет www.jigadm.ru.
3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Думы Жигаловского

муниципального образования                                                   Д.А. Лунёв

Глава Жигаловского муниципального

образования                                                                                Э.Р. Кузнецова